
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 352 del 
05-09-

2018 
N° Cron. Gen. 581 data reg. 

05-09-

2018 

Oggetto: 

MESSA IN SICUREZZA POST SISMA 24/08/2016 DI MANUFATTI 

EDILIZI IN FRAZIONE POZZA DI ACQUASANTA TERME (AP) FOGLIO 

104, P.LLA 601 - Rettifica errore materiale determina 334/2018  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque, del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con determinazione n.334 del 17/08/2018, è stato approvato il progetto dei lavori in oggetto per un 

importo complessivo di € 39.307,82; 

 

Visto che, per mero errore materiale, con la propria determinazione n.334/2018 è stato riportato un importo errato 

della somma complessiva necessaria per la realizzazione dell’intervento; 

 

Visto che, per mero errore materiale, con la propria determinazione n.334/2018 non è stato riportato l’impegno 

contabile relativo all’affidamento dei lavori e per l’incarico tecnico in oggetto; 

 

Ritenuto pertanto dover procedere alla rettifica del contenuto della predetta determinazione n.334/2018 mediante 

l’inserimento dell’importo corretto corrispondente a € 39.307,82; 

 

Ritenuto pertanto dover procedere alla rettifica del contenuto della predetta determinazione n.334/2018 mediante 

l’inserimento dell’impegno contabile n.332/2018 relativa all’affidamento dei lavori e dell’impegno contabile 

n.333/2018 per l’incarico professionale; 

 

DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

1. di rettificare del contenuto della predetta determinazione n.334/2018 dando atto che: 

o di affidare, ai sensi dell’art.32 c.2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., i lavori in oggetto alla ditta Co.ge.a, 

STRADA STATALE 80, 51/53, 67100, L'AQUILA (AQ) - per un importo netto dei lavori pari ad € 

32.661,96, giusto ribasso offerto del 2,52% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di € 3.266,20 per complessivi € 35.928,16; 

o di dare atto che alla somma complessiva di € 39.307,82 necessaria per la realizzazione dell’intervento si 

potrà far fronte con le somme disponibili al cap.1739-2; 

o di impegnare la somma di € 35.928,16 relativa all’affidamento dei lavori in oggetto con impegno contabile 

n. 332/2018; 

o di impegnare la somma di € 3.379,66 relativa l’incarico tecnico affidato con propria determinazione n.138 

del 23/04/2018 con impegno contabile n.333/2018; 

o di dare atto che sono stati assegnati i seguenti C.I.G.: 

o lavori: Z9824AAEEF 

o servizio - incarico tecnico: Z3924AAED2 

2. di dare atto che la predetta somma è interamente esigibile nell’anno 2018; 

3. di dare atto che la predetta determinazione n.334/2018 ha valore di contratto in quanto sottoscritta a titolo di 

accettazione da parte dell’impresa affidataria. 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 05-09-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  12-09-2018 al 27-09-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 12-09-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


